ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 22.05.2014                                                                                                  № 63
ст-ца Успенская

О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 17 марта 2011 года № 23 «Об образовании комиссии по урегулированию конфликта интересов при администрации  Успенского сельского поселения Белоглинского района»

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании Федерального закона от 02 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в пункт 3.1 раздела 3 к постановлению администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 17 марта  2011 года № 23 «Об образовании комиссии по урегулированию конфликта интересов при администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района», изложив его в новой редакции:
“3.1. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
а) информация о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
б)  представление главой Успенского сельского поселения Белоглинского района материалов проверки, свидетельствующих:
- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений;
- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
в) поступившее должностному лицу администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений:
- обращение  гражданина, замещавшего в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о дате согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;
- заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
г)  представление главой Успенского сельского поселения Белоглинского района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района мер по предупреждению коррупции;
д) представление главой Успенского сельского поселения Белоглинского района материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений.ʼʼ
1. Внести изменения в пункт 3.7 раздела 3 к постановлению администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 17 марта  2011 года № 23 «Об образовании комиссии по урегулированию конфликта интересов при администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района», изложив его в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]“3.7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района, недопустимо.ʼʼ
1. Внести изменения в пункт 3.12. раздела 3 к постановлению администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 17 марта  2011 года № 23 «Об образовании комиссии по урегулированию конфликта интересов при администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района», изложив его в новой редакции:
“3.12. По итогам рассмотрения информации, указанной в пункте 3.1. настоящего Положения, комиссия может принять одно из следующих решений:
3.12.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «б» пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия может принять одно из следующих решений:
  а) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;
б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.
В этом случае комиссия рекомендует главе Успенского сельского поселения Белоглинского района указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
3.12.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «в» пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия может принять одно из следующих решений:
а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.
3.12.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «в» пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия может принять одно из следующих решений:
а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;
б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной.
В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;
в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений.
В этом случае комиссия рекомендует главе Успенского сельского поселения Белоглинского района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
3.12.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия может принять одно из следующих решений:
а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными;
б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными.
В этом случае комиссия рекомендует главе Успенского сельского поселения Белоглинского района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.
 Кроме того, по итогам рассмотрения, указанного вопроса, при наличии к тому оснований, комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено вышеназванными пунктами. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.ʼʼ
1. Внести изменения в пункт 3.14. раздела 3 к постановлению администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 17 марта  2011 года № 23 «Об образовании комиссии по урегулированию конфликта интересов при администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района», изложив его в новой редакции:
“3.14. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании.
           Решения комиссии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта "в" пункта 3.1. настоящего Положения, для главы Успенского сельского поселения Белоглинского района носят рекомендательный характер.
          Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта "в" пункта 3.1. настоящего Положения, носит обязательный характер.
5. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М. Рыкало опубликовать(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования Белоглинский район и разместить на сайте в сети Интернет.
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                        В.В.Черкасов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 22.05.2014                                                                                                  № 63

ст

-

ца Успенская

О внесении изменений в постановление

администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района от 17 марта 2011 года № 23

«Об образовании комиссии по урегулированию конфликта интересов

при администрации  Успенского сельского поселения Белоглинского

района»

В соответствии с Указом Пр

езидента Российской Федерации от 01

июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов», на основании Федерального закона

от 02 марта  2007 года № 25

-

Ф

З «О муниципальной службе в Российской

Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1.

Внести изменения в пункт 3.1 раздела 3 к постановлению

администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 17

марта  2011 года № 23 «Об образовании комиссии по урегул

ированию

конфликта интересов при администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района», изложив его в новой редакции:

“3.1. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

а) информация о наличии у муниципального служащего

личной

заинтересованности

, которая приводит или может привести к

конфликту

интересов

;

б)  представление главо

й Успенского сельского поселения

Белоглинского района материалов проверки, свидетельствующих:

-

о представлении муниципальным служащим недостоверных или

неполных сведений;

-

о несоблюдении муниципальным служащим требований к

служебному поведению и (или) тр

ебований об урегулировании конфликта

интересов;

в) поступившее должностному лицу администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района, ответственному за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений:

-

обращение  гражданина, замещ

авшего в администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района должность муниципальной

службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным

правовым актом Российской Федерации, о дате согласия на замещение

должности в коммерческой

или

некоммерческой

организации либо на

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА     от 22.05.2014                                                                                                  № 63   ст - ца Успенская     О внесении изменений в постановление  администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района от 17 марта 2011 года № 23  «Об образовании комиссии по урегулированию конфликта интересов  при администрации  Успенского сельского поселения Белоглинского  района»       В соответствии с Указом Пр езидента Российской Федерации от 01  июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к  служебному поведению федеральных государственных служащих и  урегулированию конфликта интересов», на основании Федерального закона  от 02 марта  2007 года № 25 - Ф З «О муниципальной службе в Российской  Федерации» п о с т а н о в л я ю:   1.   Внести изменения в пункт 3.1 раздела 3 к постановлению  администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 17  марта  2011 года № 23 «Об образовании комиссии по урегул ированию  конфликта интересов при администрации Успенского сельского поселения  Белоглинского района», изложив его в новой редакции:   “3.1. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:   а) информация о наличии у муниципального служащего  личной  заинтересованности , которая приводит или может привести к  конфликту  интересов ;   б)  представление главо й Успенского сельского поселения  Белоглинского района материалов проверки, свидетельствующих:   -   о представлении муниципальным служащим недостоверных или  неполных сведений;   -   о несоблюдении муниципальным служащим требований к  служебному поведению и (или) тр ебований об урегулировании конфликта  интересов;   в) поступившее должностному лицу администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района, ответственному за работу по  профилактике коррупционных и иных правонарушений:   -   обращение  гражданина, замещ авшего в администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района должность муниципальной  службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным  правовым актом Российской Федерации, о дате согласия на замещение  должности в коммерческой   или  некоммерческой   организации либо на